



## ประกาศเทศบาลตำบลลาด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลลาด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา  
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติใน  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ  
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน  
๕๐๐,๐๐๐.- บาท ในเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของ  
กรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลลาด ได้จัดทำราคาโครงการก่อสร้างอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
เทศบาลตำบลลาด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นเดียว ขนาด ๗.๐๐  
เมตร ยาว ๑๗ เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๑๑๙ ตรม. ขนาด รายละเอียดตามแบบเทศบาลลาดกำหนด  
กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จจำนวน ๑๕๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภท  
ของงาน งบประมาณ ๑,๕๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน) ราคากลาง ๑,๕๖๕,๗๘๔.๒๗ บาท (หนึ่ง  
ล้านห้าแสนหกหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยแปดสิบสี่บาทยี่สิบเจ็ดสตางค์) จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคา  
กลางและคำนวณ ราคากลาง การจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายรูป รอดจ่อหอ)

นายกเทศมนตรีตำบลลาด

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ  
 1.1 ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอยู่ดีมีสุข 1 บ้านบ หมู่ที่ 1 ตำบลตลาด  
 อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /  
 อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
2. ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอยู่ดีมีสุข 1 บ้านบ หมู่ที่ 1 ตำบลตลาด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลตลาด / เทศบาลตำบลตลาด
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 1,698,000.00 ..... บาท
4. ลักษณะงาน  
 โดยสังเขป ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,304 ตร.ม. หน้า 0.15 ม. และวางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.60  
 ม. พร้อมบ่อพักน้ำทิ้ง ความยาวรวม 190 ม.  
 .....  
 .....  
 .....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... 07 พฤศจิกายน 2566 ..... เป็นเงิน ..... 1,360,418.53 ..... บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง  
 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 7.1 กิตติศักดิ์ บุญถือ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง  
 7.2 สันชัย ไชขุนทด กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 7.3 ชัยฤกษ์ ทองตา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอยู่ดีมีสุข 1 บ้านบุ หมู่ที่ 1 ตำบลลาด อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด

| ลำดับที่ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง  | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | FN     | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง   |
|------------------|--|-------|-----------|--------------|-----------|--------|-------------------|------------|
| 1                | 1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)<br>1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)   | ตร.ม. | 1,244.000 | 73.19        | 91,048.36 | 1.3642 | 99.84             | 124,208.17 |
| 2                | 2. งานดิน (EARTHWORK)<br>2.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)<br>2.1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)  | ลบ.ม. | 280.000   | 139.01       | 38,922.80 | 1.3642 | 189.63            | 53,098.48  |
| 3                | 3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)<br>3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)<br>3.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) | ลบ.ม. | 65.200    | 658.00       | 42,901.60 | 1.3642 | 897.64            | 58,526.36  |
| 4                | 4. งานรื้อและติดตั้งฝาบ่อเหล็กเดิม   | บ่อ   | 19.000    | 500.00       | 9,500.00  | 1.3642 | 682.10            | 12,959.90  |

กิตติศักดิ์ บุญถิ้อ

07 พฤศจิกายน 2566 11:18:51

หน้า 1 จาก 3

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอยู่ดีมีสุข 1 บ้านบุ หมู่ที่ 1 ตำบลลาด อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง  | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง   |
|----------------------|--|-------|-----------|--------------|------------|--------|----------------------|------------|
| 5                    | 5. งานบ่อพักน้ำทิ้ง ค.ส.ล.   | บ่อ   | 19.000    | 21.47        | 407.93     | 1.3642 | 29.28                | 556.49     |
| 6                    | 6. งานติดตั้งฝ้าตะแกรงเหล็กหล่อ  | ฝา    | 19.000    | 5,500.00     | 104,500.00 | 1.3642 | 7,503.10             | 142,558.90 |
| 7                    | 7. งานโครงสร้าง (STRUCTURES)<br>7.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก<br>(R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.                   | ม.    | 196.000   | 1,207.58     | 236,685.68 | 1.3642 | 1,647.38             | 322,886.60 |
|                      | 8. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)<br>8.1<br>งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต<br>(PORTLAND CEMENT CONCRETE<br>PAVEMENT) |       |           |              |            |        |                      |            |
| 8                    | 8.1.1<br>ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา<br>.....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE<br>PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)         | ตร.ม. | 1,304.000 | 339.29       | 442,434.16 | 1.3642 | 462.85               | 603,568.68 |
| 9                    | 8.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง<br>(EXPANSION JOINT)  | เมตร  | 29.000    | 217.35       | 6,303.15   | 1.3642 | 296.50               | 8,598.75   |

กิตติศักดิ์ บุญถิ้อ

07 พฤศจิกายน 2566 11:18:51

หน้า 2 จาก 3

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอยู่ดีมีสุข 1 บ้านบุ หมู่ที่ 1 ตำบลลาด อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                 | หน่วย | จำนวน   | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง            |
|----------------------|---|-------|---------|--------------|-----------|--------|----------------------|---------------------|
| 10                   | 8.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง<br>(CONTRACTION JOINT) | เมตร  | 173.000 | 85.78        | 14,839.94 | 1.3642 | 117.02               | 20,244.64           |
| 11                   | 8.1.4 รอยต่อตามยาว<br>(LONGITUDINAL JOINT)        | เมตร  | 192.000 | 50.44        | 9,684.48  | 1.3642 | 68.81                | 13,211.56           |
| <b>รวมราคากลาง</b>   |   |       |         |              |           |        |                      | <b>1,360,418.53</b> |

# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอยู่ดีมีสุข 1 บ้านบุ หมู่ที่ 1 ตำบลตลาด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลตลาด/เทศบาลตำบลตลาด

กิตติศักดิ์ บุญถือ

( กิตติศักดิ์ บุญถือ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

สันชัย ไชขุนทด

( สันชัย ไชขุนทด )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ชัยฤกษ์ ทองตา

( ชัยฤกษ์ ทองตา )

กรรมการกำหนดราคากลาง

กิตติศักดิ์ บุญถือ

07 พฤศจิกายน 2566